МІНІСТЭРСТВА КУЛЬТУРЫ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

Установа адукацыі
«БЕЛАРУСКАЯ ДЗЯРЖАЎНАЯ

АКАДЭМІЯ МУЗЫКІ»

ЗАГАД

__10.07.2018__ № ___46___
г. Мінск

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Учреждение образования
«БЕЛОРУССКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ

АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ»

ПРИКАЗ

г. Минск

О стоимости обучения
с 01.09.2018

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь
от 28.02.2006 № 126 «О некоторых вопросах получения высшего
и среднего специального образования на платной основе»
и Постановлением Министерства образования Республики Беларусь
от 29.07.2011 № 210 «Об утверждении Инструкции о порядке определения
стоимости обучения при реализации образовательных программ высшего
и среднего специального образования на платной основе
в государственных учреждениях образования» в связи с увеличением
затрат на обучение – с 19.01.2018 тарифов на тепловую и электрическую
энергии, с 01.03.2018 тарифной ставки первого разряда
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2018 стоимость обучения по специальности
17 00 02 Музыкальное искусство для получающих послевузовское
образование на платной основе из числа:

1.1. граждан Республики Беларусь, иностранных граждан и лиц
без гражданства, постоянно проживающих на территории Республики
Беларусь, и иностранных граждан белорусской национальности в размере:
№
п/п Форма получения образования Размер оплаты за учебный год,

руб.
Аспирантура

1. Дневная 860,00
2. Заочная 650,00
3. Соискательство 860,00

1.2. иностранных граждан и лиц без гражданства, временно
проживающих на территории Республики Беларусь, в следующем
размере:

2
№
п/п Форма получения образования Размер оплаты за учебный год,

долларов США
Аспирантура

1. Дневная 7 150
2. Заочная 6 850

Докторантура
1. Дневная 2 200

Основание: докладная записка главного бухгалтера Е.Н.Савицкой
от 09.07.2018.

2. Аспирантам и докторантам:
2.1. осуществлять оплату за обучение в первом полугодии 2018/2019

учебного года в порядке, определённом договорами о подготовке
научного работника высшей квалификации на платной основе;

2.2. оплатившим обучение во втором полугодии 2017/2018 учебного
года до издания настоящего приказа, произвести доплату за обучение
за период с 01.09.2018 по 31.10.2018 в срок не позднее 15.09.2018.

3. Установить с 01.09.2018 стоимость обучения для поступивших
в 2018 году и обучающихся в дневной форме получения образования
на платной основе студентов из числа:

3.1. граждан Республики Беларусь, иностранных граждан и лиц
без гражданства, постоянно проживающих на территории Республики
Беларусь, и иностранных граждан белорусской национальности в размере:
№
п/п Специальность (направление специальности) Размер оплаты

за учебный год, руб.
ΙΙ ступень высшего образования (магистратура)

1. 1-16 80 01 Музыкальное искусство 1 955,00

3.2. иностранных граждан и лиц без гражданства, временно
проживающих (пребывающих) на территории Республики Беларусь,
в следующем размере:
№
п/п Специальность (направление специальности) Размер оплаты за учебный год,

долларов США
ΙΙ ступень высшего образования (магистратура)

1. 1-16 80 01 Музыкальное искусство 7 550

Основание: докладная записка главного бухгалтера Е.Н.Савицкой
от 09.07.2018.

4. Установить с 01.09.2018 стоимость обучения для обучающихся
в дневной форме получения образования на платной основе студентов
из числа:

4.1. граждан Республики Беларусь, иностранных граждан и лиц
без гражданства, постоянно проживающих на территории Республики
Беларусь, и иностранных граждан белорусской национальности в размере:

3
Размер оплаты

за учебный год, руб. №
п/п

Специальность
(направление специальности, специализация) 4 курс 5 курс

Ι ступень высшего образования
1. 1-16 01 01 Композиция
2. 1-16 01 02-01 Дирижирование (оперно-симфоническое)
3. 1-17 01 02-02 Режиссура театра (музыкальный театр)

- 2 348,50

4. 1-16 01 02-02 Дирижирование (академический хор) - 2 123,00
5. 1-16 01 03 Фортепиано - 2 159,80
6. 1-16 01 04 Струнные смычковые инструменты
7. 1-16 01 05 Арфа
8. 1-16 01 06 Духовые инструменты
9. 1-16 01 07 Ударные инструменты
10. 1-16 01 08 Струнные народные щипково-ударные инструменты
11. 1-16 01 10-01 Пение (академическое)

-

12. 1-16 01 09 Баян-аккордеон 2 200,00

2 170,80

13. 1-17 02 01 Хореографическое искусство:
13.1. 1-17 02 01-01 история и теория,

1-17 02 01-02 режиссура 1 747,00
13.2. 1-17 02 01-03 педагогика 1 782,50

-

14. 1-21 04 02-01 Искусствоведение (музыковедение):
14.1. 1-21 04 02-01 01 история музыки

1-21 04 02-01 02 теория музыки 1 974,50
14.2. 1-21 04 02-01 03 история и теория белорусской музыки

1-21 04 02-01 04 этномузыкология
-

2 084,50

4.2. иностранных граждан и лиц без гражданства, временно
проживающих на территории Республики Беларусь, в следующем размере:

Размер оплаты
за учебный год,
долларов США

№
п/п Специальность (направление специальности, специализация)

1 – 4 курс 5 курс
Ι ступень высшего образования

1. 1-16 01 01 Композиция
2. 1-16 01 07 Ударные инструменты
3. 1-16 01 10-01 Пение (академическое)

7 150

4. 1-16 01 02-01 Дирижирование (оперно-симфоническое) 6 750
5. 1-16 01 02-02 Дирижирование (академический хор) 6 850
6. 1-16 01 03 Фортепиано 7 250
7. 1-16 01 04 Струнные смычковые инструменты:
7.1. 1-16 01 04-01 скрипка 7 250
7.2. 1-16 01 04-02 альт, 1-16 01 04-03 виолончель,

1-16 01 04-04 контрабас 7 150
8. 1-16 01 05 Арфа
9. 1-16 01 06 Духовые инструменты 7 050
10. 1-16 01 08 Струнные народные щипково-ударные инструменты
11. 1-16 01 09 Баян-аккордеон 7 250
12. 1-17 01 02-02 Режиссура театра (музыкальный театр) 7 650
13. 1-17 02 01 Хореографическое искусство:
13.1. 1-17 02 01-01 история и теория, 1-17 02 01-02 режиссура 6 950
13.2. 1-17 02 01-03 педагогика 7 050
14. 1-21 04 02-01 Искусствоведение (музыковедение): 6 950 -
14.1. 1-21 04 02-01 01 история музыки

1-21 04 02-01 02 теория музыки 6 550
14.2. 1-21 04 02-01 03 история и теория белорусской музыки

1-21 04 02-01 04 этномузыкология
-

6 950

4

Основание: докладная записка главного бухгалтера Е.Н.Савицкой
от 09.07.2018.

5. Студентам и магистрантам:
5.1. осуществлять оплату за обучение в первом полугодии 2018/2019

учебного года в порядке, определённом договорами о подготовке
специалиста с высшим образованием на платной основе;

5.2. оплатившим обучение в первом полугодии 2018/2019 учебного
года до издания настоящего приказа, произвести доплату за обучение
в срок не позднее 15.09.2018.

6. Установить с 01.09.2018 стоимость платных услуг в сфере
образования – реализации образовательных программ дополнительного
образования взрослых на платной основе – в 2018/2019 учебном году
для обучающихся в дневной форме получения образования слушателей
подготовительного отделения из числа иностранных граждан и лиц без
гражданства, временно проживающих на территории Республики
Беларусь, в размере:

№
п/п Образовательная программа

Размер оплаты
за учебный год,
долларов США

1. Подготовки лиц к поступлению в учреждения образования
Республики Беларусь по специальностям высшего образования 5 150

Основание: докладная записка главного бухгалтера Е.Н.Савицкой
от 09.07.2018.

7. Слушателям подготовительного отделения:
7.1. осуществлять оплату за обучение в порядке, определённом

договорами о платных услугах в сфере образования;
7.2. оплатившим обучение в первом полугодии 2018/2019 учебного

года до издания настоящего приказа, произвести доплату за обучение
в срок не позднее 15.09.2018.

8. Деканам, директору Могилёвского филиала О.Г.Шевченко,
заведующему аспирантурой Н.М.Людчик, заведующему
подготовительным отделением Н.В.Сазанович строго контролировать
своевременность оплаты за обучение и не позднее 15.09.2018
предоставить бухгалтерии сведения о слушателях, студентах,
магистрантах, аспирантах и докторантах, не оплативших обучение
в установленные сроки.

9. Заведующему канцелярией И.А.Гуриной приказ довести
до сведения всех обучающихся.

Ректор академии Е.Н.Дулова